
Ano V – Edição nº 670 - Tibagi, 01 de agosto de 2017. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 670 - Tibagi, 01 de agosto de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

PORTARIA N.° 974/2017, de 31 de julho de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 84, parágrafo único, da 

Lei Municipal n°. 1392, de 07 de maio de 1993, 

 

CONSIDERANDO o requerimento apresentado à Gerência de Recursos Humanos, 

 

RESOLVE: 

 

Conceder Licença Especial a FÁTIMA COUTINHO RIBEIRO, matrícula 55204.0, Auxiliar de Serviços Gerais, por ter completado o período aquisitivo 

obrigatório de (cinco) anos entre 12 de dezembro de 2006 e 11 de dezembro de 2011, com fruição de 07 de agosto de 2017 a 04 de novembro de 

2017, sem prejuízo da remuneração. 

 

Gabinete do Prefeito, em 31 de julho de 2017. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 975/2017, de 31 de julho de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 84, parágrafo único, da 

Lei Municipal n°. 1392, de 07 de maio de 1993, 

 

CONSIDERANDO o requerimento apresentado à Gerência de Recursos Humanos, 

 

RESOLVE: 

 

Conceder Licença Especial a JUCÉLIA DE FÁTIMA BETIM, matrícula 53333.1, Professora de Educação Infantil, por ter completado o período 

aquisitivo obrigatório de (cinco) anos entre 06 de maio de 2009 e 05 de maio de 2014, com fruição de 01 de agosto de 2017 a 30 de outubro de 2017, 

sem prejuízo da remuneração. 

 

Gabinete do Prefeito, em 31 de julho de 2017. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

PORTARIA N.° 939/2017, de 24 de julho de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

Autorizar o pagamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária mais ¼ (um quarto) em favor de ROSILDA MARTA OLIVEIRA, Técnica em 

Enfermagem, que, nas datas de 21/06, 05/07, 07/07 e 08/07 do corrente ano, deslocou-se até as cidades de Campo Largo, Telêmaco Borba e Ponta 

Grossa, neste Estado, acompanhando pacientes para internamento. 

    

Gabinete do Prefeito, em 24 de julho de 2017. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 670 - Tibagi, 01 de agosto de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

PORTARIA N.° 932/2017, de 24 de julho de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 90, “b”,  da Lei 

Orgânica do Município e disposições da Lei Municipal n°. 1392, de 7 de maio de 1993  e da Lei Municipal n°. 1992, de 15 de dezembro de 2005, 

   

RESOLVE: 

 

Autorizar o pagamento, empenho e pagamento de 01 (uma) diária em favor de ELIEZER MARINS MENDES, que, na data de 10, 13 e 14 de Julho do 

corrente ano, deslocou-se até a cidade de Curitiba-Pr. Telêmaco Borba e Ponta Grossa-Pr., conduzindo pacientes para consulta e internamento. 

 

PALÁCIO DO DIAMANTE, em 24 de julho de 2017. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2017 

 O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e demais legislações 

aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 8h30min, do 

dia 11 de agosto de 2017, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a contratação de serviços de transporte 

escolar. O valor máximo da licitação é de R$ 267.717,60 (duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e dezessete reais e sessenta centavos). O Edital 

completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site 

www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 1º de agosto de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2017 

 O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e demais legislações 

aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 13h30min, do 

dia 14 de agosto de 2017, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a contratação de serviços funerários e 

aquisição de urnas. O valor máximo da licitação é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). O Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de 

Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 1º de agosto de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/02, decreto federal n

o
 5.450/05, lei n

o
 8.666/93 e suas alterações e demais 

legislações aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Eletrônico, às 9 

honras, do dia 15 de agosto de 2017, cujo objeto é aquisição de material odontológico. O valor máximo da licitação é de R$ 89.313,26 (oitenta e nove 

mil trezentos e treze reais e vinte e seis centavos). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo 

telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com ou no site www.tibagi.pr.gov.br e www.bll.org.br. 

Tibagi, 1º de agosto de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos das leis n
o
 8.666/1993, 1977/09, Decreto 7499/11, bem como as diretrizes, regras e condições do 

Ministério das Cidades, assim como do Decreto Estadual do Estado do Paraná nº 2.845/2011, para atendimento da necessidade de moradia da 

população de baixa renda, e ainda pelas normas estabelecidas pela Instituição Financeira para aprovação dos projetos/empresas participantes e 

demais legislação aplicável, leva ao conhecimentos dos interessados que realizará Chamamento Público, para a seleção de empresa do ramo da 

construção civil para elaborar os projetos arquitetônicos e os de infraestrutura, visando a futura seleção pelo Ministério das Cidades e contratação da 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br
mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br
mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 670 - Tibagi, 01 de agosto de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

produção do empreendimento habitacional, em imóveis de propriedade do município, pelos agentes executores do programa, que terá como gestor a Caixa 

Econômica Federal – CAIXA, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV - faixa 1, com recursos do Fundo de Arrendamento Residencial – 

FAR, podendo ser complementado por contrapartida em bens e serviços prevista no Programa Estadual Morar Bem Paraná, no dia 24 de agosto de 2017 , às 

13h30min, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, Tibagi/PR. O Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, 

pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 23 de julho de 2017 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

Prefeito Municipal 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

CONTRATO Nº 0178/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: RETIMAQ – RETÍFICA DE MÁQUINAS LTDA. 

Finalidade: Aquisição de peças e serviços 

Valor: R$ 50.000,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.2036.3390303999 – Vínculo 107 – Referência 132 e 10.001.12.361.1201.2039.33903901999 – Vínculo 

000 – Referência 153 

Inexigibilidade de Licitação nº 022/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0179/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA. 

Finalidade: Aquisição de um veículo novo, Renault Sandero Authentic 1.0 17/18 

Valor: R$ 40.000,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0180/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA. 

Finalidade: Aquisição de equipamentos médico hospitalar 

Valor: R$ 5.575,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0181/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: EQUIPOS COMERCIAL LTDA. 

Finalidade: Aquisição de equipamentos médico hospitalar 

Valor: R$ 12.987,65 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br


                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 670 - Tibagi, 01 de agosto de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

CONTRATO Nº 0182/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

Finalidade: Aquisição de equipamentos médico hospitalar 

Valor: R$ 5.595,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

CONTRATO Nº 0183/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: W. A. M. LICITAÇÕES LTDA. - ME 

Finalidade: Aquisição de equipamentos médico hospitalar, móveis e equipamentos de informática 

Valor: R$ 5.288,23 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0184/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA. - ME 

Finalidade: Aquisição de equipamentos médico hospitalar 

Valor: R$ 2.398,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0185/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL – ME 

Finalidade: Aquisição de equipamentos médico hospitalar 

Valor: R$ 6.896,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0186/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: MEGA SINTECH EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 

Finalidade: Aquisição de equipamentos de informática 

Valor: R$ 5.960,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0187/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 670 - Tibagi, 01 de agosto de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

Finalidade: Aquisição de equipamentos odontológicos 

Valor: R$ 9.500,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0188/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 

Finalidade: Aquisição de equipamentos médico hospitalar 

Valor: R$ 14.683,63 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0189/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: MARILICE KEIL 01996442090 

Finalidade: Aquisição de equipamentos odontológicos, projetor e TV 

Valor: R$ 7.374,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0190/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: G. C. ARAÚJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 

Finalidade: Aquisição de móveis de aço 

Valor: R$ 7.466,50 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0191/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA- ME 

Finalidade: Aquisição de tela de projeção e ventiladores 

Valor: R$ 1.128,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0192/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: COMERCIAL MARILÂNDIA EIRELI - ME 

Finalidade: Aquisição de no break 

Valor: R$ 1.650,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 670 - Tibagi, 01 de agosto de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0193/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: LÚIS CÉSAR REIS - ME 

Finalidade: Aquisição de móveis 

Valor: R$ 3.499,24 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0194/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: HOSPITRONICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. --ME 

Finalidade: Aquisição de equipamentos odontológicos 

Valor: R$ 5.293,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0195/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: C. C. K COMERCIAL EIRELI 

Finalidade: Aquisição de móveis 

Valor: R$ 1.999,80 

Dotação orçamentária: 14.002.10.302.1001.1047.34490523400 – vínculo 500 – Referência 357 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 046/2017 

Vigência: 24/07 à 31/12/2017 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

CONTRATO Nº 0196/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: PARANÁ EQUIPAMENTOS S. A. 

Finalidade: Aquisição de peças e serviços 

Valor: R$ 70.000,00 

Dotação orçamentária: 15.001.26.782.2601.2064.33390303999 – vínculo 000 – Referência 318 e 15.001.26.782.2601.2064.33390391999 – vínculo 

000 – Referência 320 

Inexigibilidade de Licitação nº 021/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 24/07/2017 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 670 - Tibagi, 01 de agosto de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

ERRATA DE  AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Onde se lê: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei federal nº 8.666/93 e 12.232/10 e suas alterações posteriores, leva ao conhecimento 

das empresas interessadas, que realizará licitação, tipo Técnica e Preço, na modalidade de Tomada de Preços, às 13h30min, do dia 30 de agosto de 

2017, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, Tibagi/PR, destinada contratação de empresa para elaboração de estudos e 

projetos para abastecimento de água nos assentamentos Rincão, Vasto Horizonte, Rancho Alegre, Boa vista Menino Jesus, Fazenda Retiro e Dona 

Tonia, neste Município. O valor máximo da licitação é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). O Edital completo será fornecido no Setor de Licitações, 

da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129 ou pelo e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 24 de julho de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 
Leia-se: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei federal nº 8.666/93 e 12.232/10 e suas alterações posteriores, leva ao conhecimento 

das empresas interessadas, que realizará licitação, tipo Técnica e Preço, na modalidade de Tomada de Preços, às 13h30min, do dia 30 de agosto de 

2017, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, Tibagi/PR, destinada contratação de empresa para elaboração de estudos e 

projetos para abastecimento de água nos assentamentos Rincão, Vasto Horizonte, Rancho Alegre, Boa vista Menino Jesus, Fazenda Retiro e Dona 

Tonia, neste Município. O valor máximo da licitação é de R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais). O Edital completo será fornecido no Setor de 

Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129 ou pelo e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 24 de julho de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência ao Pregão Presencial nº 062/2017, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO 

para aquisição de dois veículos novos, que houve um erro no Edital, cabendo as seguintes correções: 

 

Onde se lê: 

 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

 

5. OBJETO 

O presente tem por objeto aquisição de dois veículos novos, conforme especificado: 

ITEM PRODUTO - DESCRIÇÃO UNID. QUANT. PREÇO 
MÁXIMO 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 
MÁXIMO 

1 VEÍCULO NOVO 0 KM; ANO DE FABRICAÇÃO 2017, TIPO 

PASSAGEIRO 05 PORTAS; BICOMBUSTÍVEL (ETANOL E 

GASOLINA); MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 72CV; 

DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA,; CAMBIO COM 

TRANSMISSÃO MECÂNICA 05 MARCHAS À FRENTE E 1 

À RÉ; SISTEMA DE FREIO ABS; RODAS DE AÇO 14" COM 

CALOTAS INTEGRADAS; PORTA MALA COM 

CAPACIDADE DE 280 LITROS; COR BRANCA; SISTEMA 

DE AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM OS DEMAIS 

ITENS E ACESSÓRIOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA 

UNID 

 

2 45.000,00 90.000,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 670 - Tibagi, 01 de agosto de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

ITEM PRODUTO - DESCRIÇÃO UNID. QUANT. PREÇO 
MÁXIMO 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 
MÁXIMO 

EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO 

BRASILEIRA. 

 

Leia se: 

 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

 

5. OBJETO 

O presente tem por objeto aquisição de dois veículos novos, conforme especificado: 

ITEM PRODUTO - DESCRIÇÃO UNID. QUANT. PREÇO 
MÁXIMO 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 
MÁXIMO 

1 VEÍCULO NOVO 0 KM; ANO DE FABRICAÇÃO 2017, TIPO 

PASSAGEIRO 05 PORTAS; BICOMBUSTÍVEL (ETANOL E 

GASOLINA); MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 72CV; 

DIREÇÃO NO MÍNIMO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA,; 

CAMBIO COM TRANSMISSÃO MECÂNICA 05 MARCHAS À 

FRENTE E 1 À RÉ; SISTEMA DE FREIO ABS; RODAS DE 

AÇO NO MÍNIMO 14" COM CALOTAS INTEGRADAS; 

PORTA MALA COM CAPACIDADE DE 280 LITROS; COR 

BRANCA; SISTEMA DE AR CONDICIONADO, EQUIPADO 

COM OS DEMAIS ITENS E ACESSÓRIOS E ACESSÓRIOS 

DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE 

TRÂNSITO BRASILEIRA. 

UNID 

 

2 45.000,00 90.000,00 

Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições previstas no edital completo. 

Tibagi, 1º de agosto de 2017. 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 


		2017-08-01T16:53:05-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




